Priores libertatis et vexillifer iustitie populi Fiorentini. Barthomo- 
meus Scala.

A tergo: Magnificis dominis, dominis Officio Antianorum civita
tis Saone, amicis nostris carissimis.

a superet - gratie: corretto su precedente scrittura b ex: così B per et c tu- 
tate: così B per tutati d ut: così B per et e nostris: così B per vestris

198

1477, settembre 4-12, Firenze

I  Consigli del popolo, dei Cento e del comune di Firenze, su pro
posta dei priori della libertà e del vessillifero di giustizia, grati per il 
soccorso prestato nel porto di Savona a due navi mercantili fiorentine 
attaccate dai Genovesi, accordano ai Savonesi la cittadinanza fiorentina.

C o p i a  semplice [C ], da copia autentica estratta ex libris reformationum 
della Repubblica Fiorentina, Registro I, c. LXXXXVI v.

V. anche i nn. 197, 199-201.

Exemplum civilitatis qua Saonenses omnes donati sunt ab excelsa com- 
munitate Florentinorum etc.

In Dei nomine amen. Anno ab incarnatione millesimo quadringen- 
tesimo septuagésimo séptimo, indictione decima et die quarto mensis 
septembris in consilio populi, die sexto mensis eiusdem in consilio com- 
munis ac die duodecimo eiusdem mensis septembris in consilio del Cen
to. Mandato magnificorum dominorum, dominorum (dominorum) prio- 
rum libertatis et vexilliferi iustitie populi Fiorentini officio presidentium 
preconia convocatione campaneque sonitu more solito congregatis i  quo
rum dominorum priorum et vexilliferi nomina sunt ista, videlicet: Iero- 
nimus Bernardi Thomasi de Gorbinellis, Giampaulus Pau-li Ridolfi Lot
ti, Nicolaus domini Donati Niccolai Chocchi Donati, Zenobius Lodovici
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Pagnini Iohannis Pagnini, Pierus Amfrionis Laurentii Lenzi, Niccolaus 
Antonii Pieri Lapori, Ieronimus Benci Nicolai Benci, Paulus Iohannis 
Borgiannis, priores libertatis, et Iohannes Antonii Lorini vexillifer iusti- 
tie, et per ipsa consilia, in numeris sufficientibus congregata in palatio 
populi Fiorentini, totaliter approbata, admissa et acceptata fuit infra
scripta provisio, facta et edita super et infra proxime adnotata et scripta 
et provisum et ordinatum fuit quod in his et super his omnibus et sin
gulis infrascriptis procedatur et observetur, firmetur et fiat et firmum 
et stabilitura esse intelligatur et sit in omnibus et per omnia secundum 
et prout inferius continebitur. Cuius quidem provisionis tenor talis est, 
videlicet: « Non ignari magnifici et excelsi domini, domini priores liber
tatis et vexillifer iustitie populi Fiorentini quod cum due Florentinorum 
triremes onerarie que superioribus diebus ex Cathalonia redierunt predi- 
vites circunvente essent a Genuensibus .in portu Saone, fasces et ignem 
inferre paratis, iamque in periculo constitute viderentur, amice atque 
oportune auxiliantibus Saonensibus, nostri imminens et grave periculum 
evaserunt, animo volvebant quidnam efficere possent quod et gratum 
Saonensibus sperarent futurum  et simul ostenderent tum gratam fuisse 
populo Fiorentino Saonensium operam bene navatam nostris hominibus 
tum id beneficium nobis ex animo non excidisse. Cogitantibus autem 
illud potissimum occurrit nihil honestius, nihil pulchrius, nihil quod plus 
benivolentie testaretur prestare illis posse quam privilegium eis indulge
re civitatis modo infrascripto. Quapropter ut hoc illis veluti magni pi- 
gnus amoris et benivolentie conferatur, habita primo super